*arrogantia, et pertinacia vehementissime concrebuere.*

Comparemoslos, Bmo. Padre, à aquellos Obispos del Concilio de Rimini, quienes despues del valor y catolicidad, con que defendieron, y aprobaron en todo y por todo la fé Nicena, luego incautamente, y sin advertir las astucias de Valente, y de Ursacio, subscribieron una Segunda Formula (que otros llaman la Tercera Sirmiana) presentada por los Arrianos, donde con el especioso pretexto de paz, y de no hallarse en toda la Escritura la palabra *Consubstancial*, la suprimieron, y quitaron del Symbolo, substituyendo artificiosamente en su lugar la de *Semejante*.

Comparemoslos con estos Padres; pero esperemos tambien, que à exemplo suyo luego que conozcan, si ya no lo han conocido, el engaño, ó el error de haber subscrito à una Constitucion erronea, disimulada, y artificiosa, y jurando la observancia de sus articulos, lo improbarán, lo detestaran, lo retractaran; y confesando publicamente, y à la faz de la Iglesia la mucha sencillez, y la poca precaucion, con que obraron, dirá cada uno por sí lo que David à Dios: *Peccavi nimis, ut hoc facerem: obsecro, aufer iniquitatem, quia insipienter egi.*

Disculpemos ultimamente, si es que cave disculpa alguna en su delito, à algunos otros Obispos hermanos nuestros, quienes no por error de entendimiento, sino por demasiada debilidad de espíritu, cobardia de corazón, y mucho temor de incurrir en el odio, y furor del Pueblo, si hablaban, ó se oponian à sus perniciosas máximas, callaron como perros mudos, y para precaverse de sus iras, tomaron el medio indigno de comprar al

*Igitur non abs re Galli isti Sacerdotes et Episcopi comparari possunt Episcopis Ariminensis Concilii, qui posteaquam in Nicaeno Concilio pro fide Catholica magna virtute et constantia decertarant, eamdemque fidem quoad omnia sua dogmata confirmarant, sibi ipsis deinceps nescierunt cavere à callidatibus Valentis, et Ursacii, subscripseruntque Secundae Formulae (alii Tertiam Sirmianam vocant) quam Ariani solitis eorum technis in medium protulere: nam sub pacis publicae specie ac velamine, et ob fraudulentam rationem, quod in sacris Litteris verbum Consubstantiale desideraretur, suppressum fuit et abrasum à Symbolo verbum bocce homousion, substitutumque ejus vice hoc aliud vitiestate scatens homoiousion, id est Similem.*

*Etsi vero Patribus Ariminensibus Sacerdotes istos Gallos et Antistites comparaverimus; spes tamen aliqua nobis affulget, Ecclesiasticos bosce ad illorum exemplum consequenti tempore fallacias agnituros (ni forte jam agnoverint) atque errorem execratus factae subscriptionis et juramenti; et neutiquam jussa Parisiensis Conventus omnino nunquam capessent, de observanda videlicet dicta Constitutione, nec vel uno ex ejus articulis dolo obtectis: imo quae fecerunt improbabunt, rejicient, revocabunt, ac publice palindiam canent, nec gravabuntur patefacere ante os et oculos totius Ecclesiae fatuitatem et imprudentiam, qua ducti sunt in agendo, atque universi et singuli dicent cum Davide: Peccavi nimis, ut hoc facerem: obsecro, aufer iniquitatem, quia insipienter egi.*